
UCHWAŁA Nr  XXX/370/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia   28 września 2016 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2016 r.  o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1195) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) 

Rada Miejska w Czeladzi ,uchwala co następuje:

§  1.  Pozostawia  się  bez  rozpatrzenia  petycję  złożoną  w  dniu  8  sierpnia  2016  r.

(SE-RM.0005.5.2016)  do  Rady  Miejskiej  w Czeladzi  dot.  dokonania  zmiany  uchwały

Nr XXIV/332/2016 r. w zakresie zasad sprzedaży nieruchomości zabudowanych domkami fińskimi

i wyrażenia zgody na zwiększenie bonifikaty przy  ich sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem  podjęcia. 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej          

mgr Jolanta Moćko



Uzasadnienie do projektu uchwały - Projekt Nr 97/ Uchwała Nr XXX/370/2016

 W dniu 8 sierpnia 2016r do Urzędu Miasta wpłynęło pismo (KP 9949) Przedmiotowe pismo na

podstawie treści żądania zaklasyfikowano jako petycję.  Zgodnie z przepisem art.  3 ust.  3  ustawy

o petycjach  przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,

podjęcia rozstrzygnięcia  lub innego działania w sprawie dot.  podmiotu wnoszącego petycję,  życia

zbiorowego lub wartości i wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących

się w zakresie zadań i  kompetencji  adresata petycji.  Żądaniem wnoszących było  dokonanie przez

Radę  Miejską  zmiany  uchwały  XXIV/332/2016,  z  dnia  28  kwietnia  2016  r.  w   sprawie  zmiany

Uchwały  Nr  XLIX/264/98  w  sprawie  określenia  warunków  sprzedaży  domków  fińskich  i  lokali

mieszkalnych  w budynkach  stanowiących  własność  Gminy  Czeladź,  w  zakresie  zwiększenia

bonifikaty przy sprzedaży domków fińskich wraz z gruntem.  

Zgodnie z  przepisem  art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach- Petycja powinna zawierać:
1) oznaczenie  podmiotu  wnoszącego  petycję;  jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję  jest

grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz
osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu
do  korespondencji;  jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję  jest  grupa  podmiotów,
w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.

Zgodnie  z  przepisem art.  4  ust.  4   ustawy o  petycjach  Petycja  składana  w formie  pisemnej
powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie
jest osoba fizyczna lub gdy petycję  wnosi grupa podmiotów -  przez osobę reprezentującą podmiot
wnoszący petycję.

Oceniając  spienienie  warunków  formalnych  otrzymanej  petycji  stwierdzono,  że  została  ona
wniesiona przez grupę podmiotów- osób fizycznych.  Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzono, że
petycja nie spełnia dwóch warunków: 

1. nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz
2. nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania -  każdego z podmiotów. 

W związku z powyższym,  w sprawie ma zastosowanie art. 7 ustawy o petycjach regulujących
skutek stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w  art.  4  ust.  2  pkt  1  lub  2  pozostawia  się  ją  bez  rozpatrzenia.  Otrzymana  petycja  ma  braki
nieusuwalne, w przypadku których nie ma zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków.
Oznacza to, że  nie spełnienie wymogów określonych w art. 4 ust. 2 punkt 1 i 2 ustawy o petycjach
nakazuje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 


